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Nr sprawy AZP-240/PN-p221/019/2019-575 Lublin, dn. 04.10.2019 r.
Wykonawcy zainteresowani postepowaniem

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego o wartoéci szacunkowej przekraczajgcej 221 000 euro
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa energii elektrycznej dla punktéw poboru energii
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawla Il w Lublinie, Kazimierzu Dolnym, Rogdinie, Tomaszowie Lubelskim
i Stalowej Woli.

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawta Il — dziatajgc zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo
zamdwieri publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) — informuje, ze w dniu 18.09.2019 r. wptynely zapytania
od Wykonawcy dotyczace zapisdw Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia. Ponizej podajemy tre$¢ zapytan i
odpowiedzi do wiadomosci Wykonawcéw, bez ujawniania zrédta zapytar.

Zapytanie 1:
Zatacznik nr 4 do SIWZ § 5 ust. 8. Czy Zamawiajacy dopusci mozliwosé wystawienia jednej faktury VAT, obejmujacej wiecej niz
1 PPE, z dotgczonym zatacznikiem, zawierajacym wykaz zuzycia dla kazdego punktu poboru osobno?

Odpowied? 1:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wystawienie jednej faktury dla poszczegélnych odbiorcéw (w ramach jednego NIP),
obejmujacej wiecej niz 1 PPE, z dotaczonym zatacznikiem, zawierajacym wykaz zuiycia dla kazdego punktu poboru osobno.
Zamawiajgcy pozostawia zapisy Specyfikacji bez zmian.

Zapytanie 2:

Zatacznik nr 4 do SIWZ § 5 ust.10 Z uwagi na fakt, ze faktury VAT s3 wysytane listem zwyklym, Wykonawca nie jest w stanie
okresli¢, w jakim terminie Zamawiajacy otrzyma fakture, co moze powodowaé komplikacje przy ustalaniu prawidtowego
terminu ptatnosci. Ponadto, w swietle przepiséw podatkowych okreslenie terminu ptatnosci na iloéé dni liczona od dnia
otrzymania faktury nie pozwala ustali¢ prawidtowe]j daty powstania obowigzku podatkowego, w konsekwencji narazajac
Wykonawcg na sankcje skarbowe z tytutu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy
z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towardw i ustug (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z pézn. zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw
energii elektrycznej obowigzek podatkowy powstaje z chwila wystawienia faktury. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie do
Zamawiajgcego z zapytaniem, czy zgadza sie na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w nastepujacy sposdb: ,Naleznosci
wynikajace z faktur VAT beda ptatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Ponadto, Zamawiajgcy okreslit dzieri zaptaty faktur VAT jako datg obcigzenia rachunku Zamawiajacego. Informujemy,
ze zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczacego miejsca spetnienia $wiadczenia pienieznego, a takze zgodnie
z zasadami obowigzujacymi w obrocie gospodarczym, za dzien zaptaty uznaje sie dzieri, w ktérym $rodki pieniezne wptyna
na rachunek bankowy podmiotu, ktéremu nalezna jest zaptata. W zwiagzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg
0 zmiang tresci zapisu w spos6b nastepujacy: ,Za dzier zaptaty uznaje sie date uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedi 2:

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na wprowadzenie ww. modyfikacji i w zwigzku z tym § 5 ust. 10 otrzymuje
brzmienie:
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»~Wynagrodzenie Wykonawcy pfatne bedzie przelewem na wskazany przez niego rachunek w terminie 30 dni od daty
wystawienia faktury, pod warunkiem prawidtowego wystawienia dokumentu. Termin uwaza sie za zachowany, jezeli
obcigzenie rachunku Zamawiajgcego nastgpito w ostatnim dniu uptywu terminu”.

Zapytanie 3:

Zatacznik nr 4 do SIWZ § 5 ust. 13 1. Z uwagi na fakt, ze Wykonawca przedstawia warto$¢ umowy w oparciu o szacowang
przez Zamawiajgcego ilos¢ energii, w przypadku, gdy Zamawiajacy zuzyje wieksza niz szacowana iloé¢ energii, powinien uiscic
optate za faktycznie zuzytg energie. Ponadto ustalenie doktadnego dnia, w ktérym szacowana ilo$¢ energii zostanie faktycznie
przekroczona, jest fizycznie niemozliwe (Wykonawca otrzymuje informacje o zuzyciu energii od OSD po zakoriczeniu okresu
rozliczeniowego). Z uwagi na powyisze Wykonawca zwraca sie z prosbg o dodanie zapisu o tresci: ,W przypadku
wykorzystania kwoty, o ktérej mowa w §... Umowy, rozwigzanie Umowy nastepuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego,
nastepujacym po okresie, w ktérym odwiadczenie o wypowiedzeniu dotarto do Wykonawcy. Zamawiajacy zobowigzany jest
do uregulowania wszelkich naleinosci za dostarczong energie do dnia rozwigzania Umowy."

2. Czy Zamawiajacy samodzielnie kontrolowat bedzie wydatkowanie srodkéw przeznaczonych na sfinansowanie zamowienia,
w spos6b umozliwiajacy rozliczenie z tytutu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. srodkéw?

Odpowiedi 3:

1. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie ww. modyfikacji. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

2. Zamawiajacy informuje, ze samodzielnie bedzie kontrolowat wydatkowanie Srodkéw przeznaczonych na sfinansowanie
zamgwienia.

Zapytanie 4:

Zatgcznik nr 4 do SIWZ § 6. Informujemy, ze zapisy dotyczace kar umownych sa nieproporcjonaine, przez co naruszaja zasade
réwnosci stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca sie z prosbg o wprowadzenie adekwatnych kar umownych
lub o usuniecie wskazanych zapiséw w catosci.

W przypadku wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych, zwracamy sie z prosba o modyfikacje zapiséw do tresci:
»Strony ponosza wobec siebie odpowiedzialnos¢ odszkodowawczg na zasadach ogdlnych do wysokos$ci poniesionej szkody
(straty)”. Informujemy jednoczesnie, ze zapisy w obecnym ksztatcie wptywajg na wzrost ryzyka zwigzanego z realizacja
umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wptyngé na kalkulacje ceny ofertowe] dla Zamawiajgcego.

Odpowied? 4:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie ww. modyfikacji. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Zapytanie 5:
Zatacznik nr 4 do SIWZ § 8 ust. 1 pkt. 1. Wykonawca zwraca sie z prosbg o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez

okreslenie, iz Zamawiajacy moze zwigkszy¢ ilo$¢ punktéw poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienié taryfe danego
punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktére zostaty okreslone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych
grup taryfowych, nieujetych w Ofercie, oznaczaty bedq zmiane przedmiotu zamdéwienia. Z uwagi na powyzsze Wykonawca
zwraca sie z prosbg o dodanie nastepujgcego zapisu: ,,Zwiekszenie punktéw poboru lub zmiana grupy taryfowej mozliwe jest
jedynie w obrebie grup taryfowych, ktdre zostaty ujete w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedi 5:
Zamawiajgcy informuje, ze nie planuje zmian dot. punktéw poboru energii elektrycznej (PPE) w obrebie innych grup
taryfowych niz te wskazane w Tabeli nr 1. Punkty poboru energii elektrycznej.

Zapytanie 6:

Czy Zamawiajacy dysponuje tytutem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierzawy, itp.), ktéry upowaznia go
do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamdwienia? Informujemy, ze brak takiego tytutu moze
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skutecznie uniemozliwi¢ podjecie dalszych czynnosci, zwigzanych ze zgtoszeniem umowy sprzedazy energii elektrycznej
do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedz 6:
Zamawiajacy informuje, ze dysponuje tytutami prawnymi do nieruchomosci w: Lublinie, Stalowej Woli, Kazimierzu Dolnym,
Rogdzinie oraz Tomaszowie Lubelskim.

Zapytanie 7:

Wykonawca informuje, iz w $wietle przepisow Prawa energetycznego i aktow wykonawczych, to OSD jest podmiotem
odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawcdéw danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktéw poboru
energii (PPE). Sposéb ustalania danych przez OSD okreslony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiedzy Zamawiajgcym
a 0SD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie majg wptywu na regulacje wynikajace z uméw dystrybucyjnych
Zamawiajgcego, zgodnie z przepisami przyjmujac do rozliczer dane przekazane przez OSD. W zwigzku z powyiszym zwracamy
sie z prosha o wyjasnienie, czy Zamawiajacy uwzgledni obowigzujace przepisy Prawa energetycznego i aktéw wykonawczych
w zakresie prowadzenia rozliczen na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedi 7:
Zamawiajacy potwierdza, ze uwzgledni obowigzujace przepisy Prawa energetycznego i aktéw wykonawczych w zakresie
prowadzenia rozliczen na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Zapytanie 8:

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpézniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbedne
dane stanowic bedzie rowniez zatacznik do umowy.

Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) dokumentow dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- petnomocnictwo do zgtoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON,;

- KRS lub inny dokument na podstawie, ktérego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii

elektrycznej oraz petnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgfoszenia umoéw sprzedazy zawierajace btedne

dane, skutkiem czego moze okaza¢ sie koniecznoé¢ zakupu energii przez Zamawiajacego od tzw.

sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowied: 8:
Zamawiajacy informuje, ze wszystkie niezbedne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
zostang przekazane Wykonawcy najpdzniej w dniu podpisania umowy.

Zapytanie 9.
Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy dopusci zawarcie umowy droga korespondencyjng?

Odpowiedz 9:
Zamawiajacy informuje, ze dopusci zawarcie umowy drogg korespondencyjna.
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